

דבר תורה לשלחן שבת

מתורת הגאון רבי אלעזר זאב רו שליט"א, רבה של תל ציון

פרשת בהעלותך ט' סיון תשע"א

לנצל את הכח

וזה מעשה המנורה מקשה זהב וגו' (ח, ד)

מספרים על הגאון הנצי"ב מואלוז'ין שכאשר חיבר את חיבורו על השאילתות (בשם העמק שאלה) ביקש שיתאספו כולם ועשה סעודה. וכל מכיריו מימים ראשונים התפלאו, כי ידעו את האיש ואת שיחו שהכל בהצנע, ומה יום מיומיים שעושה מסיבה והזמנה וכו'. ובכן ויהי בהגיע אמצע הסעודה עמד הרב הנצי"ב וסיפר: אני בהיותי קטן לא הייתי כל כך מוצלח בלימודי, וסבר אבי להוציאני לעבודה, כי אם לא יכול להצליח בלימוד, לפחות שיהיה בידו מלאכה כל שהיא. ואני התעקשתי שרצוני להמשיך ללמוד, וכך היה, שלבסוף נשארתי ללמוד, והנה עזרני ה' והצלחתי עד כדי שזכיתי כהיום הזה להיות ממחברי ספרים... ואילו חלילה לא הייתי זוכה לכך אזי בצאתי מן העולם היו מעמידים אותי לדין ואומרים לי: ראה, יכול היית לחבר חיבור מרומי שדה (על הש"ס), העמק דבר (על התורה), העמק שאלה (על השאילתות) ומה הפסדת... אך עכשיו שברוך ה' זכיתי והוצאתי לפועל את הזכות אשר נתנה לי, אני עושה שמחה ומסיבה וסעודה.

הנה אמרו חז"ל שהתינוק מלמדים אותו כל התורה, וכל אדם יכול לזכות לתורה להצליח בה, לכן צריכים לנצל את הכוחות לעבודת ה' יתברך, ועל פי זה יש לומר שזהו מה שאמר רב יוסף בחג מתן תורה (פסחים סח:): אלמלא ההוא יומא (יום מתן תורה) "כמה יוסף איכא בשוקא", היינו שיש לי עוד חברים ששמים כשמי, מזלם כמזלי, ואני זכיתי להוציא מכח את הפועל מה שהם לא זכו, לכן אני שמח בחלקי.

והנה רבנו אליעזר פאפו בספרו "דן ודין" על התורה פירש הפסוק: "וזה מעשה המנורה" - היינו שהנשמה התיקון שלה הוא בזמן שאדם רך בשנים והוא פורה, שאז צריך להשקיע מאמצים ואחר כך מצליח בגדולתו, וזה שנאמר **וזה מעשה** - לשון עשייה ותיקון, **המנורה** - היינו הנשמה, **עד ירכה** - לשון רך בשנים, **עד פרח** - שפורח וגודל, **מקשה היא** - אז קשה כי ההתחלות קשות, אבל אחר יקל מעליו כי ההרגל נעשה טבע. ע"ש. ובכן צריך כח, וזאת ע"י שאדם שמח ולא עצוב כי העצוב פניו נפולות, וכמ"ש "למה חרה לך ולמה נפלו פניך" (בראשית ד) והוא התגברות יסוד "העפר" (מתוך ד' יסודות אש מים רוח עפר) וזה ענין הנחש אשר עפר לחמו, וסטרא אחרא. אבל צריך **הארת פנים** כלומר **שמחה**. והנה אותיות **מקשה** היא כאותיות **שמחה** וההפרש רק באות ק, אך על ידי שמעלים את הרגל של ה' למעלה נעשה ח' ונעשה שמחה ומה שהיה קשה - נעשה טוב.

וזה שנאמר **וזה מעשה המנורה** - היינו הנשמה, **עד ירכה** - לתקן את הירך הנזכר לעלות מעצבות לשמחה. עד שמרוב השמחה יפרח וירקוד, **מקשה היא** - בתחילה זה קשה ואחר כך מתרכך ונמתק. **כמראה אשר הראה** - לנשמה לפני בואה לעולם הזה, **את משה** - כל אחד מישראל הנקרא משה (עיין סוכה טז), **כן עשה את המנורה** - כך נתקן הנשמה.

שבת שלום ומבורך !

כל הרגילים בקריאת ספר התהילים, הרי הם נעשים כבני בית של דוד המלך עליו השלום, והוא פוקח עיניו כביכול עליהם. וכבר היו מעשיות שנעשו פלאות והתגלות דוד המלך גם לאנשים ונשים פשוטים. ולכן, מה טוב: שכל איש וכל אשה יהיה להם קביעות יומית בתהילים!

חתן
וכלה

הורים

מדרוכי
חתנים

יועצי
נישואין

דו"נים

לומדי
אבן
העזר

הנפיע

ספר

איש ואשה שזכו

זכויות איש ואשה בראי ההלכה

פירוט וביאור הזכויות ההדדיות שבין איש לאשתו

על פי משפט התורה

מהש"ס והפוסקים עד הכרעות אחרוני דורינו

בהסכמות מרנן ורבנן גדולי ישראל שליט"א

ספר חובה בכל בית בישראל

להשיג בחנויות הספרים

הפצה ראשית: יפה נוף – י. פוזן

לפרטים: טל' 077-54-56041 פל' 054-84-56041